

Rajd reporterów „Kuriera” Bary – kameleony

Popieramy akcję tygodnika „Veto”

ZGODNIE z apelem redakcji „Veto” — w dniu wczorajszym Czytelnicy tego tygodnika, członkowie Konsumentckiego Kręgu „Veto”, a także nasi reporterzy odwiedzili bary mleczne, by swoimi obserwacjami, uwagami i propozycjami wesprzeć akcję „Veta”, mającą na celu ratowanie przed stopniową likwidacją sieci tzw. białej gastronomii.

A OTO wyniki naszego rajdu. Bar mleczny „Liliput” przy al. Wojska Polskiego (naprzeciwko drukarni). Nazwa

Na Kubie

XXXIX Sesja RWPG

HAWANA PAP. Wtorek test drugim dniem XXXIX Sesji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, zwołanej do raz pierwszy w kraju pozaeuropejskim, na Kubie. Oprócz przedstawicieli 10 państw członkowskich RWPG i Jugosławii w balacu kongresowym w Hawanie obecni są także jako obserwatorzy reprezentanci Anglii, Afganistanu, Etiopii, Jemenu Południowego, Laosu, Mozambiku, Nikaragui i Meksyku. Zaproszono pełnomocników Komisji Gospodarczej ONZ, dla Ameryki Łacińskiej i Karaibów (CEPAL) i Latinoamerykańskiego Systemu Gospodarczego (SELA). Kilkuosobowe delegacje polskie i radzieckie wicepremier Zbigniew Messner. Przedmiotem obrad test m. in. długofalowa współpraca w dziedzinie energetyki, gospodarki paliwowej i surowcowej. Dokonana zostanie koordynacja planów gospodarczych do roku 1990.

Wizyta w Polsce fińskiego ministra

DZIŚ drugi dzień oficjalnej wizyty w naszym kraju ministra spraw zagranicznych Finlandii Paavo Vayrynen. Oczekiwane są spotkania z szefem dyplomacji fińskiej z członkami osobistościami życia politycznego naszego kraju. Podczas których omówione zostaną zagadnienia dwustronne oraz problemy międzynarodowe związane zwłaszcza z umacnianiem pokoju w Europie.

Bolivia

Prezydent przerwał głodówkę

HAWANA PAP. Prezydent Boliwii Hernan Siles Zuzo odłożył w ośrodku do narodu 12 zawieszona głodówkę. Szef państwa boliwijskiego podjął te akcje przed 4 dniami w celu — jak sam oświadczył — doprowadzenia do pojednania narodowego. Rzeczywistym tematem prezydenckiej głodówki był konflikt z opozycją parlamentarną.

Efekty zgodnej współpracy

100 km/godz. przez most na Regalicy

Z POCZĄTKIEM października, jak już informowaliśmy, wznowiony został ruch dwutorowy pociągów na moście przez Regalicę. Wykonawcami robót remontowych były specjalistyczne ekipy Służby Drogowej PDKOP i Zakładów Budownictwa Kolejowego przy współudziale Kolejowego Biura Projektów w Szczecinie.

Niedogodności związane z wyeksploatowaniem mostu — a leży on na szlaku bardzo ruchliwym bezpośredniego dojazdu do Szczecina z Poznania, Gdańska i Świnoujścia — odciążeni od dłuższego czasu podróżni. W ostatnich latach stan techniczny mostu był powodem ograniczenia szybkości pociągów od 1976 r. do 30 km/godz., a od 1982 r. do 15 km/godz. Dużą częstotliwość ruchu pociągów

(Dokończenie na str. 2)

bardzo dobra, jako że lokal jest istotnie mikroskopijny: salka o powierzchni kilkunastu m kw., trzy stoliki na krzyż. Rano wybór dań niezbyt urozmaicony, ale pożywić się można (ryż na mleku, bułki z masłem i serem, twarożek, jajecznicą), do picia: herbata, mleko (2,90 zł), kakao (6,90 zł). W porze obiadowej — królują dania również mało urozmaicone: jajecznicą, przy ze słonkiem, naleśniki, kopytka. Zadnych jarzyn, żadnych surowek, mało zap, ale w sumie za ok. 50 zł można zjeść obiad. Bar czynny jest w godz. 7-18 (co do sobót i niedziel — informacji brak, należy więc przypuszczać, iż lokal jest zamknięty).

(Dokończenie na str. 12)

Dziś w Oświęcimiu

Manifestacja młodzieży

DZIŚ w Oświęcimiu-Brzezince u stóp Międzynarodowego Pomnika Ofiar Faszyzmu odbył się — w przededniu Święta Zmarłych — zjazd z wieloletnią tradycją — manifestacja młodzieży. W manifestacji wzięła udział także delegacja bratnich organizacji młodzieżowych z krajów socjalistycznych.

Niebawem Dni Filmu Radzieckiego

8 atrakcyjnych premier

JUŻ NIEBAWEM — 7 listopada — rozpoczyna się w całym kraju DNI FILMU RADZIECKIEGO 84, szeroka panorama kinematografii naszego wschodniego sąsiada. Jak co roku, najbardziej istotną częścią przeglądu będą obrazy premiery — tym razem zobaczymy ich osiem. „Niespodziewana wizyta” w reż. Mariena Chucyewa to film psychologiczny o tematyce współczesnej, „Frontowa miłość” Piotra Todorowskiego, którego większą część akcji — wbrew tytułowi — rozgrywa się w wiele lat po wojnie i mówi o jej wpływie na losy ludzkie. Tematykę batalistyczną podejmuje natomiast w pełni obraz „Był czwarty rok wojny” Giorgija Nikolajenko, zaś „Stworzył nas jazz” to historia zespołu jazzowego z lat dwudziestych (reż. Karen Szuchnazarov). „Jeżeli wróg nie poddaje się” Timofieja Lewczuka przenosi nas z kolei w czas wielkiej bitwy pancernej na tzw. łuku kurskim, zaś „Niepokonani” są historią młodego czerwonarmisty owdianętego ideą stworzenia nowej odmiany walki, zbliżonej do karate. I na koniec — „Dubler zaczyna działać”, jedyną w zestawie komedia (reż. Ernest Jasana) oraz dramat społeczny „Wrostki” Diany Asanowej, mówiący o zdemoralizowanej młodzieży.

SZCZECIŃSKA uroczysta inauguracyjna DFR 84 będzie mia-



SCENA z filmu „Frontowa miłość”.

Nadal ciepło

PIERWSZE dni listopada nie przy noszą jeszcze większego ochłodzenia — zapowiada Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej. Do 4 listopada będzie nadal dość ciepło. Moza wystąpić mody i zamglenia miejscami, nawet przyzrutowe przymroki. Natomiast dziś na Bałtyku zapanują silne wiatry z kierunków zachodnich, a w Szczecinie spadł drobny „kapuśniaczek”. Rano było 11 st. C.

PL ISSN 0137-8240

K

12

stron

Kurier

Szczeciński

WTOREK, 30 PAŹDZIERNIKA 1984 ROKU

Nr 215 (12 098)

Rok założenia 1945

Nakład: 85 000 egz.

Cena 5 zł

Dobro dzieci na pierwszym miejscu

Co z nauką w wolne soboty?

WARSZAWA PAP. Szkoły w miastach, zwłaszcza w nowych osiedlach są przepełnione. Nauka odbywa się na dwie, a nawet na trzy zmiany — trwa więc do późnych godzin popołudniowych.

SĄ TO powszechnie znane fakty. Powszechnie są też narzekania rodziców na przemęczenie dzieci, uczących się w godzinach późniejszych. Najbardziej cierpią na tym uczniowie z klas najmłodszych, których jest najwięcej.

Zdajemy sobie sprawę, iż sytuacja ta nieszybko ulegnie poprawie. Dzieci przybywa — wyz demograficzny postęp, a bawidwa nowych szkół — wiadomo — wymaga czasu. Wysłiki państwa, wspierane przez coraz szerszy ruch społeczny, za kilka lat zaowocują nowymi szkołami i przedszkolami. Dzisiaj jednak sytuacja jest

trudna i trzeba szukać rozwiązań choćby częściowych. Dlatego resort oświaty i wychowania zwrócił się z propozycją do szkół, zespołów nauczycielskich i komitetów rodzicielskich wspólnego rozważenia możliwości podjęcia nauki w wolne so-

(Dokończenie na str. 2)

Oświadczenie PRON

OD samego początku swego istnienia Patriotyczny Ruch Odrodzenia Narodowego dążył do stworzenia warunków porozumienia w trójstronnie rozdartym społeczeństwie polskim. Wyniki tej pracy — chociaż dalekie od pełnej realizacji — są przecież widoczne. Znalazły się jednak siły, które usiłują ten proces zakłócić. Porwanie ks. Jerzego Popiełuszki jest oczywistą próbą wbić noża w niezabliźnioną do końca ranę. Zdecydowanie potępiamy ten zbrodniczy czyn, obcy naszej tradycji i kulturze.

Energiczne śledztwo już wykazało kim są bezpośredni sprawcy i powinno ujawnić czy i kto stoi za tym aktem terroru. Oczekujemy za powiedzianego przez rząd rychłego wyjaśnienia okoliczności czynu i ukarania winnych. Dziś już jednak możemy powiedzieć, że skądkol-

(Dokończenie na str. 2)

Trwają poszukiwania ks. Popiełuszki

WARSZAWA PAP. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych informuje, iż nadal są podejmowane działania w celu ustalenia miejsca pobytu ks. Jerzego Popiełuszki.

Sprawcy wskazali różne miejsca pozostawienia ks. Popiełuszki, wymieniając m. in. rejon Torunia i Włocławka. Z wyjaśnienia jednego ze sprawców wynika, że wrzucił on ks. Popiełuskę do Wisły w rejonie Torunia. Inni wskazali zalew wodny w okolicy Włocławka. Poszukiwania prowadzone przy u-

(Dokończenie na str. 2)

Jakarta

Wybuch składu z amunicją

HANOI PAP. Ponad 20 osób zabitych i ok. 100 rannych — oto bilans wybuchu w składzie amunicyjnym nastąpił w niedzielę wieczorem w indonezyjskiej stolicy, Jakarcie.

Szczecin — Rosłock

Nowe kontakty, wymiana doświadczeń

WSPÓLPRACA Szczecina z Rosłockiem w NRD to także kontakty organizacji partyjnych zaprzyjaźnionych miast i okęgów. W ostatnich dniach przybywała w Rosłocku ponad 30-osobowa grupa szczecińskiego aktywny PZPR, zaproszona przez Komitet Okręgowy NSPJ. Gospodarze spotkania przyjęli polskich gości ze Szczecina niezwykle serdecznie, przygotowując bogaty program wizyty.

(Dokończenie na str. 2)

Pomagając milicji — pomagamy sobie

WARSZAWA PAP. Warunkiem powodzenia wielu milicyjnych działań jest pomoc społeczeństwa. Zapominamy często o tym w obawie przed konsekwencjami, w przeświadczeniu, że od ścigania przestępstw jest milicja. Dopiero, gdy nas samych dotknie nieszczęście wywołamy sąsiedom, że nie przeproszyli grząskiego w naszym mieszkaniu włamywacza, przechodniom — że nie przeszkadzili w ucieczce złodzie-

jowi kieszonkowemu, świadkom napadu — że nie zgłosili się, aby złożyć zeznania. Przestępcom sprzyja społeczna znieczulica, anonimowość życia w wielkich aglomeracjach miejskich, nieznanie prawa. Nikt nie wymaga, by z gotymi rękami rzucić się na uzbrojonego bandytę, ścigając z narażeniem życia przestępców, choć takie bohaterkie czyny bu-

(Dokończenie na str. 2)

Pomagamy sobie

(Dokończenie ze str. 1)

dzić muszę uznanie. Wystarczy spełnić moralny i obywatelski obowiązek...

Mieszkaniec jednego z wysokościowców na Pradze Północ w Warszawie zatelefonował do milicji z informacją...

Mieszkańcy wsi Bartków w siedlockim ujeł na gorącym uczynku i przekazali funkcjonariuszom MO sprawcę włamania...

Chwile grozy przeżyli pasażerowie pociągu relacji Pila - Szczecin. Czwerech pijanych osobników zaczęli podróżyć...

Oswiadczenie PRON

(Dokończenie ze str. 1)

wiek wyszło zbrodnicze uderzenie. Jego wyraznym celem było zaognienie sytuacji i zerwanie nawiązujących się nić porozumienia...

Mimo oczywistości, że temu właśnie miał służyć zamach, rzecz smutna jest fakt, iż są ludzie, którzy nie czekając na ostatnie wyzki śledztwa z góry przesadzili sprawę i zgodnie z celami prowokacji...

Celem naszego ruchu pozostaje: umacnianie porozumienia, zjednywanie narodowe, bezwzględne poszanowanie zasad praworządności oraz odrodzenie obywatelskich moralnych...

Trwają poszukiwania ks. Popiełuszki

(Dokończenie ze str. 1)

działe pletwonurków nie dopro wadził jednak dotąd do odnalezienia ofiary. Według oceny specjalistów, w miejscu wskazanym przez sprawców...

29 bm. nadal podejmowano na szeroka skalę czynności zmierzające do odnalezienia ks. Jerzego Popiełuszki...

nie trwa jednak długo. Podróznicy skrzyknęli się, obezwładnili napastników i oddali ich w ręce milicji...

W słupsku, dzięki pomocy przechodniów, zatrzymano został 52-letni Henryk P., który w piakom strzeleził kobietę i usiłował zastrzelić przechadzącego mu w „polowaniu” mężczynę...

Podobnych doniesień o pomocy, jakiej społeczeństwo udziela milicji w ujawnianiu i zatrzymaniu przestępców jest wiele...

Co z nauką

(Dokończenie ze str. 1)

Jest jeszcze jedno ograniczenie — a mianowicie trudności w dojazdach do szkoły w wolne soboty...

W tej sytuacji trudno zrozumieć dlaczego tak mała, a właściwie zupełnie nieznaczna liczba szkół przepelnionych, gdyż tylko tych sprawa dotyczy...

Obecnie resort oświaty i wychowania szczegółowo zajmuje się tym problemem, bada jak sprawa ta się przedstawia, w celu wypracowania odpowiednich wniosków...

100 km/godz.

(Dokończenie ze str. 1)

osobowych i towarzyskich oraz znaczny wzrost obciążenia dynamicznych spowodowały zużycie się nawierzchni i odkształcenia konstrukcji...

WROCŁAW DO HISTORII. Most przez Regalicę był studzowany i oddany do użytku w 1894 r. Główną przyczyną jego most postawiony przez radzieckich saperów...

Remont obecny mostu stalowego z Regalicę był przedsięwzięciem bardzo trudnym. Dotyczyło to tak funkcji śmiełnianych przez obiekt, jak i uтрудnienia technologii...

ZGDNA współpraca wykonawców i biura projektów pozwoliła na osiągnięcie zamierzonego celu 20 dni przed terminem...

Roman Malinowski o wizycie we Włoszech

Ożywienie stosunków politycznych i gospodarczych

WARSZAWA PAP. Po tygodniowym pobycie we Włoszech 29 bm. powrócił do Warszawy delegacja pod przewodnictwem prezesa NK ZSL, wicepremiera Romana Malinowskiego.

W ROZMOWIE z dziennikarzami na lotnisku Okęcie R. Malinowski podkreślił, że wizyta była pożyteczna, owocna i bardzo potrzebna na obecnym etapie ożywienia stosunków politycznych i gospodarczych...

W drugim dniu po przyjeździe zostałem przyjęty na audiencji prywatnej przez papieża Jana Pawła II...

Był jeszcze jedno ograniczenie — a mianowicie trudności w dojazdach do szkoły w wolne soboty...

W tej sytuacji trudno zrozumieć dlaczego tak mała, a właściwie zupełnie nieznaczna liczba szkół przepelnionych...

Obecnie resort oświaty i wychowania szczegółowo zajmuje się tym problemem...

WROCŁAW DO HISTORII. Most przez Regalicę był studzowany i oddany do użytku w 1894 r.

Remont obecny mostu stalowego z Regalicę był przedsięwzięciem bardzo trudnym.

ZGDNA współpraca wykonawców i biura projektów pozwoliła na osiągnięcie zamierzonego celu...

Nowy numer „Morza i Ziemi”

Już setka!

CZAS szybko płynie. Tak niedawno przelatywałem w rekach przelaz numer szcześcińskiego tygodnika „Morze i Ziemia”...

Był jeszcze jedno ograniczenie — a mianowicie trudności w dojazdach do szkoły w wolne soboty...

W tej sytuacji trudno zrozumieć dlaczego tak mała, a właściwie zupełnie nieznaczna liczba szkół przepelnionych...

Obecnie resort oświaty i wychowania szczegółowo zajmuje się tym problemem...

WROCŁAW DO HISTORII. Most przez Regalicę był studzowany i oddany do użytku w 1894 r.

Remont obecny mostu stalowego z Regalicę był przedsięwzięciem bardzo trudnym.

ZGDNA współpraca wykonawców i biura projektów pozwoliła na osiągnięcie zamierzonego celu...

Kara za spekulację

ŁÓDŹ PAP. Prokurator rejonowy dla dzielnic Łódź-Śródmieście tymczasowo aresztował...

Był jeszcze jedno ograniczenie — a mianowicie trudności w dojazdach do szkoły w wolne soboty...

Jesteś na emeryturze i chcesz dorobić?

Są takie szanse...

NAWIAZUJĄC do artykułu pt. „Mama na zasiłku” („Kurier Szczeciński” z 22.10.84 r.) przedstawiamy informację Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych...

WYKAZ powyższych stanowisk ważny jest od 1 stycznia 1984 roku. Tu istotna informacja emerycy i renciści...

Nowe kontakty, wymiana doświadczeń

(Dokończenie ze str. 1)

Była okazja poznać problemy gospodarki morskiej NRD, a zwłaszcza pracę stożni produkcyjnych i remontowych...

W trakcie wielu innych spotkań z działaczami partyjnymi, zw. zawodowymi i organizacjami społeczno-politycznymi nawiązano liczne kontakty...

Uspokojeni zakłady pracy województwa szczecińskiego mogą zgłaszać do właściwego terenowego organu administracji państwowej...

Wykaz stanowisk pracy o charakterze deficytowym oraz klasyfikacji zawodów i specjalności są w posiadaniu wszystkich wydziałów zatrudnienia i spraw socjalnych...

OGNIŠKO TKKF „ORKAN”
w Szczecinie
przyjmuje zapisy na

- ◆ aerobic z sauną dla pań od 30 lat
- ◆ naukę pływania dla dzieci w wieku 5-10 lat
- ◆ karate od 14 lat
- ◆ aikido od 14 lat
- ◆ judo od 10 lat

Informacje i zapisy w biurze Ogniska, ul. Tkacka 55, p. 41.
5051-K

AKADEMIA ROLNICZA
w Szczecinie
informuje, że
z dniem 1 listopada 1984 r. zmieniony zostaje nr telefonu centrali Wydziału Rolniczego w Szczecinie, przy ul. Słowackiego 17
nr obowiązujący 760-71.
5052-K

PAŃSTWOWA FILHARMONIA
w Szczecinie
poszukuje garażu w okolicach pl. Grunwaldzkiego — Jasných Bloni.
Zgłoszenia prosimy kierować pod numery telefonów:
22-00-79 lub 22-47-23.
5053-K

**OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO
GEODEZYJNO-KARTOGRAFICZNE**
w Szczecinie, ul. Broniewskiego 14
WYDZIERZAWI, WYNAJMIE LUB WYKUPI
pomieszczenia o powierzchni około 400 m kw. z przeznaczeniem na pracownię terenową w prawobrzeżnej części Szczecina. Mogą to być pomieszczenia kwalifikujące się do remontu.
Oferty prosimy składać na adres j.w.
5054-K

**PRZEDSIĘBIORSTWO
EKSPLOATACJI DRÓG I MOSTÓW**
w Szczecinie
ZAKUPI LUB WYDZIERZAWI
nadające się do adaptacji pomieszczenie warsztatowe o powierzchni 1000 m kw. lub większe na terenie Szczecina. Ewentualne oferty prosimy składać w dyrekcji przedsiębiorstwa, ul. Kaszubska 52, lub telefonicznie do Zakładu Mechaniczno-Transportowego, tel. 89-629.
5055-K

**PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG MORSKICH
„SHIP-SERVICE”**
w Szczecinie, ul. Przejazd 1
oferuje
usługi w zakresie odbioru transportem lądowym i wodnym — ropopochodnych mieszanin olejowo-wodnych nie zawierających detergentów, substancji organicznych, toksycznych i żrących.
Informacje o warunkach odbioru, terminach, opłatach, tel. 360-11, wew. 44, 74 lub 308-600 w godz. 7.15-15.15.
5056-K

**DYREKTOR I RADA PRACOWNICZA
SZCZECIŃSKIEGO
PRZEDSIĘBIORSTWA
BUDOWNICTWA OGÓLNEGO NR 3**
— Szczecinie, ul. Szczawiowa 54
**poszukuje
kandydata na stanowisko
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO**
Wymagane kwalifikacje:
— wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne
— 6-letni staż pracy w tym 4 lata na stanowisku kierowniczym w budownictwie
— dyplom biegłego księgowego.
Zapewniamy przydział mieszkania spółdzielczego w ciągu 1 roku.
Oferty należy składać w Dziale Kadr, Zatrudnienia i Płac załączając następujące dokumenty:
— kwestionariusz osobowy,
— życiorys,
— opinię z ostatnich 3 lat pracy,
— odpis dyplomu.
Informacje telefoniczne uzyskać można pod numerem 82-00-01, wewn. 155.
6012-K

**SALON PIĘKNOŚCI
„POLLENA”**
zaprasza do
SOLARIUM
opalenie twarzy i dekoltu oraz opalenie całego ciała najnowocześniejszymi urządzeniami produkcji RFN z dodatkowym ekranem intensywniej opalającym twarz.
Krzywoustego 11/13.
Zapraszamy panie i panów w godz. 7-21.
29558-G

Pracownicy poszukiwani
**DYREKCJA
WOJEWÓDZKIEGO
SZPITALA ZESPOLONEGO**
w Szczecinie
zatrudni
od dn. 1.XI.1984 r. pielęgniarki, laborantki, sanitariuszki, sanitariuszy, salowe przebywające aktualnie na urlopiach wychowawczych.
Praca w systemie zmianowym.
Bliższych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Szczecinie, ul. Arkońska 4, tel. 712-51, wew. 2, 14, 15 i 17.
5057-K

**SZCZECIŃSKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNICTWA OGÓLNEGO NR 3**
w Szczecinie
ul. Szczawiowa 54 (Pomorzański)
tel. 82-00-01, wewn. 142 i 155
zatrudni natychmiast
następujących pracowników
◆ murarzy-tylnkarzy
◆ betoniarzy-zbrojarzy
◆ ślusarzy-spawaczy
◆ malarzy budowlanych
◆ posadzkarzy
◆ elektryków
◆ blacharzy-dekarzy
◆ robotników niewykwalifikowanych
Oferujemy pracę w systemie akordowym na budowach prowadzonych na terenie m. Szczecina oraz w nowo uruchamianych zakładach prefabrykacji Fabryki Domów „Pomorzański”. Samotnym spoza terenu Szczecina zapewnimy zakwaterowanie w hotelu robotniczym lub kwatery prywatnej za minimalną odpłatnością pracownika.
5034-K

**WOJEWÓDZKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
ENERGETYKI CIEPLNEJ**
w Szczecinie
zatrudni pracowników
również emerytów i rencistów
w charakterze palaczy i pomocników palaczy na sezon grzewczy 1984/85.
Kandydaci winni zgłaszać się:
— Szczecin, ul. Podgórna 27, Budziszyska 4, Kostki Napierskiego — węzeł U-50 (osiedle Słoneczne);
— Police, ul. Tanowska (kotłownia);
— Stargard, Osiedle 30-lecia PRL, nr 19;
— Swinoujście, ul. Daszyńskiego 2 (praca w Międzyzdrojach);
— Goleniów, ul. Armii Czerwonej 6;
— Gryfice, ul. Litewska 4;
— Kamień Pomorski, ul. Strzelecka 1;
— Łobez, ul. B. Bieruta 17;
— Nowogard, ul. 700-lecia 14;
— Trzebieatów, ul. Waryńskiego 1.
4912-K

**ZAKŁADY METALOWE „FERRUM”
Spółdzielnia Pracy**
w Szczecinie, ul. Storrady 1/3
zatrudnią od zaraz:
◆ zastępcę kierownika spółdzielni ds. ekonomicznych
◆ głównego księgowego
Wymagania: wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne oraz uprawnienia biegłego księgowego, 8 lat pracy w tym 4 lata na stanowisku kierowniczym lub samodzielnym.
Informacji dot. zatrudnienia udzielają kadry, tel. 43-666.
5032-K

**SZCZECIŃSKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
PRZEMYSŁU DRZEWNEGO**
ul. Szymanowskiego 4a
zatrudni natychmiast
◆ mechanika z wykształceniem wyższym lub średnim, pożądana znajomość branży tartaczniwa.
Wszelkich informacji udziela dział kadr (tel. 221-281).
5033-K

**PPH
CENTRALA RYBNA**
w Szczecinie
pilnie zatrudni
następujących pracowników:
◆ kierownika i z-cę kierownika magazynu techniczno-gospodarczego;
◆ bufetową do baru „Wodnik”
◆ samodzielnego pracownika ds. spedycji
◆ samodzielnego pracownika ds. zaopatrzenia
◆ kierownika działu remontów
◆ budowniczego
◆ archiwistę
◆ agentów do sklepów rybnych.

PKP ODDZIAŁ BUDYNKÓW
w Szczecinie
przyjmuje do pracy
na terenie Szczecina i Stargardu Szczecińskiego na cały etat oraz 1/2 etatu mężczyzn w zawodach budowlanych:
▲ dekarz
▲ zdun
▲ stolarz
▲ hydraulik
▲ blacharz
▲ murarz
▲ malarz
▲ palacze c.o. na sezon ogrzewczy
▲ palacze c.o. (ogrodnictwo Szczecin i Stargard)
▲ oraz kobiety na dozorców domów mieszkalnych tylko na terenie Szczecina i Runowa (mieszkań nie gwarantuje się).

Na ww. stanowiska będą przyjmowani również emeryci.
Szczegółowych informacji udziela:
PKP Sekcja Budynków Nr 1 Szczecin-Pomorzański, ul. Jabłonkowska 4 — tel. 41-53-41
PKP Sekcja Budynków Nr 2 Szczecin-Port Centralny, ul. Kanala Parnicki 1 — tel. 41-43-43
Sekcja Budynków Nr 3 Stargard Szczeciński, ul. Bema 4 — telefon 768-442
Sekcja Budynków Nr 4 Runowo Pomorskie — tel. 23-43
PKP Pozaklasowy Rejon Robót Ogrodniczych Stargard Szczec.
Ogrodnictwo — Szczecin, ul. Potulicka 53 c — tel. 41-55-86
Ogrodnictwo — Stargard, ul. Podmiejska 11 — tel. 768-452
PKP Oddział Budynków Szczecin, ul. Narutowicza 22, III p., pok. nr 13 — tel. 41-52-44.
Chętni przyjmowani są bez skierowań z Urzędu Zatrudnienia.
6011-K

KLUB 126

TYM RAZEM WERSJA IMPORTOWA —
O ZNAJĘ FIRMIE „RENAULT”

Stulecie - paradoks

Kwadratowe koło Renault

(Korespondencja z Paryża)

DOROCZNY salon samochodowy w Paryżu sciągnął wielką publiczność z tej także przyczyną, że odbywa się w setnym roku istnienia przemysłu samochodowego we Francji. Jest to rocznica-paradoks. W tymże bowiem jubileuszowym 1984 roku przemysł samochodowy Francji, jeden z filarów jej gospodarki, przeżył i przeżywa tyle wstrząsów, ile nie dostarczyło zapewne miniole stulecie. Przypomnijmy choćby wstrząsy i strajki w Zakładach Talbota, które paraliżowały działalność zakładów i groziły poważnymi konsekwencjami społecznymi. Całkiem świeże i wciąż aktualne są groźby wielkich strajków, a także dramatyczna sytuacja finansowa kolejnego potentata samochodowego — koncernu Renault.

Koncern walczy jednak o przetrwanie — na salonie paryskim zaprezentował co najmniej dwa interesujące eksponaty: przestrzenny 7-osobowy wóz o atrakcyjnej sylwetce i wnętrzu „Renault-Espace” oraz całkiem nową wersję popularnego samochodu „Renault-5”, francuskiego „malucha”, który nie zmieniając wyglądu zewnętrznego, zmienił całkowicie — na korzyść oczywiście — parametry silnika i układ wnętrza. Zyskał też sobie natychmiast przydomek „Renault Super Cinq”, czyli „Super-Piątka”. Konstruktorzy położyli nacisk nie tylko na zwiększenie komfortu jazdy i nowoczesność rozwiązań technicznych, ale także na mniejsze zużycie paliwa (o 17 procent).

Dodajmy, że drugą niewątpliwą gwiazdką tegorocznego salonu w Paryżu jest przedstawiciel innego koncernu francuskiego „Citroen CX Turbo”.
TAK wiele wywada sprawa od strony wystawowej. Gorzej, niestety ze strony „kuchennej”. Tam

**W mieście także
jeździmy w pasach
bezpieczeństwa!**

Maxi Turbo — generacja 85

WSPANIAŁA kariera Renault 5 nie będzie jeszcze zakończona. Konstruktorzy nie ustają w poszukiwaniach. Model nr 5 ciągle się rozwija. Kibice z pewnością pamiętają kierowców rajdowych, którzy jeździli najpierw na Renault 5, potem na modelach Alpine, Renault 5 Turbo. Sukcesy — zwycięstwo między innymi w Rajdzie Monte Carlo tego filigranowego samochodu — jeźdźców fabrycznych Jeana Ragnottiego i Brunona Saby rozstawiły znak Renault. Ale nie tylko Francuzi odnieśli triumfy na tym samochodzie. W „piątce” jeździli między innymi Atilla Ferjanecz (Węgry), Ilija Czubrikow (Bulgaria), oby-

wrze przede wszystkim u Renaulta, i warto przy okazji salonu pańskiego poświęcić tej sprawie trochę miejsca.
Obecna sytuacja w koncernie Renault określa się w prasie francuskiej jako kwadratowe koło. Zakłady będące własnością państwa i do niedawna stanowiące wzorcowy niemal model przemysłowy i społeczny, są obecnie ciężko chore. Ich uzdrowienie będzie niewątpliwie testem zwrotności nowego rządu francuskiego pod kierownictwem młodego premiera Laurenta Fabiusa. Zadanie to jest nad wyraz trudne bowiem w I kwartale bieżącego roku Renault spadł z pierwszego na szóste miejsce w klasyfikacji producentów europejskich. Jeso straty, które w milionowym roku wyniosły 360 milionów franków szwajcarskich, w tym wzrosły już do 800 milionów tychże szwajcarskich franków (francuskich około 4 razy tyle). Zadłużenie osłabło 12 miliardów franków szwajcarskich i wzrosło w tempie 270 milionów franków na miesiąc. Firma straciła znaczną część rynek europejskich, a także i przede wszystkim we Francji, gdzie z 39 procent udziału w

sprzedaży wozów doszła do 32 procent w roku bieżącym. Liczby te wyglądają może niezbyt przerażająco, ale trzeba pamiętać, że wozy francuskie są we własnym kraju wybitnie faworyzowane przez przepisy administracyjne. Ich właściciele płacą mniejsze podatki, samochodowy są również w swoich krajach nieco tańsze niż ich zagraniczne odpowiedniki, ponadto trzeba dołożyć pewne ułgi w stawkach ubezpieczeniowych wozów rodzimych produktów.

PRZYCZYNY zaś gwałtownego załamania się pozycji Renault są liczne i wielorakie.

Należą do nich zbyt wysokie koszty produkcji, wynikające z niedostatecznej modernizacji zakładów, zbyt słaba wydajność pracy, niewątpliwie z tym związana, wypuszczenie modeli, które nie są w stanie walczyć z rosnącą konkurencją producentów zagranicznych, którzy wyraźnie, złapali drugi oddech i wystąpili z gamą nowych rozwiązań konstrukcyjnych i technologicznych.

Interesy załogi i dyrekcji są wyraźnie sprzeczne: koncern ma być ratowany przez zwolnienie kilkunastu tysięcy robotników — to na dziś. Perspektywa jest nie lepsza: modernizacja polegająca głównie na automatyzacji procesów produkcyjnych pochłonie znowu wiele „żywych” stanowisk pracy.

Halina UZYCKA



Przełożyła Zofia Zinserling

55

— Niestety. Kłopot z George'em polega na tym, że nie umie się opanować. Nigdy nie umiał. Facet powinien wziąć się w garść i okazać odrobinę wdzięku. Całkiem jakby mu się zdawało, że ponieważ Sheila musi pracować jak mężczyzna, nie zależy jej na grzecznym traktowaniu i — wie pan, czułości i tak dalej, którą trzeba otaczać kobiety.

— Zawsze mnie złości, że ludzie stają się tacy niegrzeczni po ślubie — powiedział Wimsey. — To chyba nieuniknione. Kobiety są śmieszne. Jakby znacznie mniej zależało im na uczciwości i wierności mężczyzny — a pewien jestem, że pod tym względem brat pański nie sprawia zawodu — niż na tym, czy je pierwsze puszcza przez drzwi i czy mówi „dziękuję”. Mnóstwo razy zwracałem na to uwagę.

— Mężczyzna powinien być równie grzeczny po ślubie jak przed ślubem — cnotliwie oświadczył Robert Fentiman.

— Rzeczywiście powinien, ale nigdy nie jest. Może tkwi w tym jakiś głębszy powód — zastanawiał się Wimsey. — Pytałem różnych ludzi, wie pan, taki już jestem dociekliwy, a oni na ogół po prostu chrząkają i mówią, że ich żony są rozsądne i uważają miłość własnych mężów za rzecz oczywistą. Nie wierzę jednak, by kobiety nabierały rozsądku, nawet skutkiem długotrwałego obcowania z meżami.

Dwóch kawalerów pokiwano głowami z powagą.

— Cóż, według mnie George postępuje jak szubrawiec — rzekł Robert — lecz może jestem dla niego surowy. Zawsze kiepsko się ze sobą zgodziliśmy. Zresztą nie udaje, że rozumiem kobiety. Ale ta mania przesłańdowca czy jak ją tam zwad to rzecz zgola inna. Powinien pójść do lekarza.

— Nie ulega wątpliwości. Musimy mieć go na oku. Jeśli go zobacze w Bellonie, pogadam z nim i spróbuję wyadać, o co chodzi.

— Nie znajdzie go pan w Bellonie. Omija klub z daleka, odkał przydarzyła się ta nieprzyjemność. Chyba szuka pracy. Mówił coś, że w jednym ze sklepów samochodowych na Great Portland Street potrzebują sprzedawcy. Niezłe obchodzi się z wozem, wie pan.

— Mam nadzieję, że go przyjmą. Nawet gdyby dużo nie dostał, świetnie by mu zrobiło jakies zajęcie. Ale na mnie już czas. Bardzo dziękuję i proszę o wiadomość, jak złapie pan Olivera.

— Och, naturalnie!

56

Wimsey przez chwilę wahał się na progu, po czym pojechał prosto do Nowego Scotland Yardu, gdzie zaraz wprowadzono go do gabinetu inspektora Parkera.

Parker, barczysty mężczyzna pod czterdziestkę, o nieokreślonym wyglądzie, tak niesłychanie przydatnym w zawodzie detektywa, był zapewne najbliższym — na swój sposób jedynym bliskim przyjacielem lorda Petera. Rozpracowali do spółki wiele spraw i doceniali nawzajem swoje zalety, choć trudno byłoby o dwóch ludzi o bardziej odmiennych charakterach. Wimsey grał w tej parze rolę Rolanda: szybki, impulsywny, niedbały, o uszczęśliwiających artystycznych uzdolnieniach. Parker był Oliverem: rozważny, solidny, staranny, niewrażliwy na sztukę i literaturę, w wolnych chwilach studiujący teologię ewangeliczną. Jego jedynego nigdy nie trytowała manieryczność Wimseya, ten zaś odplacał mu szczerym przywiązaniem, obcym jego obojętnej na ogół naturze.

— No, jak leci?

— Niegorzej. Chcę cię prosić o przysługę.

— Doprawdy?

— Tak, doprawdy, a niech cię! Przecież zawsze cię o coś proszę, 7-up któregoś z tych twoich ekspertów od pisma, żeby mi powiedział, czy te dwie rzeczy są pisane tą samą ręką.

Polożył na stole pliki zużytych czeków, a obok kartkę papieru zabraną z biblioteki klubu Bellona.

Parker uniósł brwi zdumiony.

— Masz bardzo ładny zestaw odcisków. Co to takiego? Falszerstwo?

— Nie. Nic z tych rzeczy. Chcę jedynie wiedzieć, czy ten sam typ, który wypisywał czek, robił też notatki.

Parker zadzwonił i poprosił o przywołanie pana Collinsa.

— Tak na oko chodzi o ładne, krągłe sumki — podjął, z uznaniem przypatrując się notatkom na kartce. — „150 000 funtów dla R., 300 000 funtów dla G. ... szczęściar ten G ... Kto to jest G? 20 000 tu i 50 000 tam. Kim jest twój bogaty przyjaciel, Peter?”

To ta długa historia, którą miałem ci opowiedzieć, jak skończysz ze skrywkami.

— Och, czyżby? Wobec tego postaram się bezwzględnie rozwiązać problem skrynek. Jeśli już o to chodzi, wkrótce powinienem się czegoś na ten temat dowiedzieć. Dlatego tu siedzę i waruję przy telefonie. Collins, to lord Peter Wimsey, który bardzo by chciał wiedzieć, czy te rzeczy pisała ta sama osoba.

Specjalista wziął kartkę i czekał i przyjrzał się im uważnie.

— Dla mnie to niewątpliwie, chyba że ktoś zdumiewająco dobrze umiał podrabiać. Zwłaszcza niektóre cyfry są szalenie typowe. Na przykład piątki, trójki i czwórki, wszystkie zrobione jednym pociągnięciem, z dwoma małymi zawiasami. To bardzo starożytny charakter pisma, należący do człowieka w mocno podeszłym wieku i nie najlepszym stanie zdrowia, zwłaszcza pismo na tej kartce. Czy pisał to stary Fentiman, zmarły przed kilku dniami?

— Owszem, on, ale nie musi pan tego rozgłaszać. Sprawa jest ściśle prywatna.

(cdn)

Jerzy JANKIEWICZ

N niedzielę w południe Gonitwa za „lisem”

JEZDZIECKA zabawa pn. „Gonitwa za lisem”, która organizowana jest w naszym mieście od roku 1975, ma liczne grono entuzjastów. Parady jeźdźców i koni oraz ich pościgi za „lisem” stanowią bowiem efektowne, atrakcyjne widowisko. W tym roku spotkami się na gonitwie już po raz dziesiąty. Odbędzie się ona w niedzielę o godz. 12 na polanie w Wołeczku (za jeziorą Głębokie). Imprezę organizuje Akademicki Klub Jeździecki, a nasza redakcja sprawuje nad nią tradycyjny patronat. W gonitwie spodziewany jest udział ponad 50 jeźdźców z klubów naszego województwa a w roli „lisa” wystąpi najprawdopodobniej znany zawodnik Dragona Nowolice — Adam Prokulewicz, na koniu „Lagarze”. Oprócz samego pościgu za „lisem” w programie imprezy przewidziano m.in. parady jeźdźców, gry i zabawy na koniach oraz przejażdżki dla publiczności. Nadszły wśród sympatyków jeździectwa przeprowadzona będzie symboliczna zbiórka środków na budowę „Pomnika Jazdy Polskiej”.

W rundzie rewanżowej już z Mirella Mierzejewską Trzecie miejsce jest sukcesem

PIŁKARKI szczebińskiej Pogoni zakończyły I rundę rozgrywek o mistrzostwo Polski na trzecim miejscu, z dorobkiem 24 pkt. Użytkowały te lokale mimo braku zawieszonych do 31 stycznia 85 roku Mirelli Mierzejewskiej, podopry drużyny oraz kontuzjowanej Bożeny Kamińskiej.

TUŻ przed ligą, trener Jacek Zabocki zakładał w swoich planach zdobyć 24 punktów w pierwszej rundzie. Dziś możemy powiedzieć że ten cel został zrealizowany w 100 procentach.

Oto wyniki I rundy:
Pogon — AZS Wrocław 22:23 i 17:20, Słeza 22:21, 22:19, Sosnica 27:22 i 18:23, Skra 21:18 i 22:20, AZS K. 23:32 i 32:24, Cracovia 22:21 i 24:21, AKS 33:32 27:30, Ruch 32:27 i 24:19, Start 21:22 i 25:24.
Pogon zentowała 11 zwycięstw i dwa remisy.
Analizując występy poszczególnych piłkarów, trzeba powiedzieć, że natrowniej grały: Tobiasz, Zurawska, Pietrzak, Afelwicz oraz Aleksin. Gdyby nie przykra kontuzja, jaką przydarzyła się tej ostatniej jej gra mogłaby podobać się bardziej. W zasadzie od półmetka I rundy, Aleksin zaczęła odznacznie wchodzić w bloki defensywne przeciwników i zdobywać efektowne bramki, Mirella w rzutach z dystansu miała zastąpić Łukaszczyk, Niestety tak się nie stało. Aczkolwiek parę razy pokazała, że stać ją na silne i celne rzuty z dziesięciu metrów, ale to było w trzech, może czterech meczach. Nadal chyba jest mało odporna psychicznie. Coraz większe postępy robi Wira. Jest młoda i wiele obliczająca zawodniczka, na którą trener w każdej sytuacji może liczyć. A. Górską wchodziła na parkiet, na ogół w momentach niebezpiecznych dla drużyny i wzdłuż naszego ośmiu zdobywała dość dobrze. Również w wyłączeniu z gry smaiperki nr 1 przeźwidywały drużyn, Krasucka odgrywała nieco mniej — w porównaniu do poprzedniego sezonu.

przełnej edycji mistrzostw kraju. Jednak każde też wejście mogło się podobać. Bramkarki Pogoni: Cimielewska, Kosiorowska i ostatnio wchodząca B. Górską broniła na swoim normalnym poziomie.
W ostatnich spotkaniach piłkarek zauważyliśmy ich bardzo dobrą grę w obronie, formacji, z której siły szczebińskanki słynęły w momencie zdobywania przez nie mistrzostwa Polski. Oddawały też coraz ciekawsze, urozmaicone rozwiązania akcji na skrzydła atakiem włączając (koronki). Ponadto indywidualne zwody, dające zdecydowanie większe możliwości wrywania się ze strefy silnej defensywy, przynosiły w każdym meczu, podobane efekty. To wszystko zdecydowało w sumie o pozy-

tywnej opinii postawy piłkarek Pogoni w pierwszej rundzie mistrzostw kraju. Pozycja do ataku na fotel lidera jest więc znakomitą.
— Bedziemy walczyć o mistrzostwo — powiedział nam do spotkania ze Startem Elbiąg — Jacek Zabocki, młody trener, który dzięki może być z siebie i swoich podopiecznych zadowolony. Zastrzeżenie jednak, że jeżeli Cracovia bez zwycięstwa, to żadna z drużyn nie będzie w stanie krakowiaków doścignąć.
Zwykłym wystarczało do tytułu mistrza Polski zdobyć 50 pkt. Cracovia ma już 32. Zobaczymy zatem jak będzie w przyszłym roku.
B. TYCHOWSKI



„Calisia-84” Rekordowa „setka” Jana Szumca

Z UDZIAŁEM ponad 80 zawodników i zawodniczek w Kaliszu odbył się w sobotę tradycyjny bieg na dystansie 100 km. Na starcie tego międzynarodowego supermaratonu „Calisia — 84” stanął m.in. 32-letni Jan Szumca ze Szczecina, na co dzień pracownik Fabryki Mechanizmów Samochodowych „Polmo”. Odniósł on w tym dniu zwykle morderczym i wyczerpującym biegu wspaniałe zwycięstwo, uzyskując rekord trasy 6:35:09. Poprzedni rekord należał do rzyższarza Calki i był szybszy o 2 min. 14 sek. Wynik Jana Szumca jest

jedynym rezultatem na świecie w historii biegu na 100 km. Gratulujemy biegaczowi z Polmo znakomitego wyniku i zwycięstwa.
Na drugim miejscu uplasował się kolejny nasz reprezentant Felician Makosa („Spolmo”) Police.
Nie bez powodów mówi się więc w kraju, że Szczecin jest stolicą supermaratończyków. (b1)

5 minut z trenerem siatkarek Ogniwa — T. Markiewiczem

„Czeka nas wiele ciężkiej pracy...”

SIATKARKI Ogniwa, które po raz trzeci uzyskały awans do II ligi szkolone są od dwóch miesięcy przez Tadeusza Markiewicza, byłego siatkarkę Stali Mielec. Beskidu Andrychów i Stali Szczałnia, który w sumie spędził 10 lat na ligowych parkietach.

— Czy tegoroczny awans siatkarek Ogniwa będzie tylko na jeden sezon, podobnie jak poprzednie — pytamy T. Markiewicza.

— Obłamał zespół z uwagą na to, że poprzedni trener przyczynił się do pracy z tą drużyną. Ponieważ tak do doświadczenia zawodniczek, postanowiłem pomóc Ogniwi i przyjąłem nominację trenera z podobie czo wstępnymi, Zdaje sobie doskonale sprawę, że czeka mnie wiele pracy, gdyż zawodniczki posiadają duże braki taktyczno-techniczne. Liga jest krótka i brak czasu na treningi. Siatkarki są słabe psychicznie, gdyż mają naleciałości z poprzednich II-ligowych rozgrywek, w trakcie których przetrwały wiele spotkań w stosunku 2:3. Dlatego grała często bez wiary w sukces. Trudno będzie się tego pozbyć. Również dopiero od niedawna trenujemy w Technikum Chemicznym, gdzie zostaliśmy już okradzeni z ubrań. Brakuje nam drzew, tenisówek — w porównaniu z innymi zespołami

Jutro Polska — Albania w Mielcu Cel — zwycięstwo

JUTRO o godz. 17.00 na stadionie Stali w Mielcu piłkarska reprezentacja Polski rozegra swój drugi mecz w eliminacjach Mistrzostw Świata 86. Przeciwnikiem Polaków będzie Albania, zespół uznawany za outsidera grupy pierwszej.

PODOBNI jak przed dwoma tygodniami w Zabru w meczu z Grecją, tak i teraz celem Polaków jest zwycięstwo, a strata chociażby jednego punktu, równałaby się porażce. Własne boisko, niewątpliwie większe doświadczenie i wyższa klasa przemawiają za gospodarzami i mamy nadzieję, że dorobek polskiej drużyny w środę wieczór podwoi się.
TYMCZASEM z Baranowa, gdzie przygotowuje się kadra trenera Antoniego Plechniczka nadchodzi niezbyt optymistyczne informacje. Kontrolne spotkanie ze Stalą Mielec nie wypadło obiecująco, ale to go typu sporniści siła zwykle innym nie efektowne zwycięstwa. Zdaniem Gorzel, że kontuzjowany jest Jerzy Własiak, którego ewentualna absencja osłabiłaby drużynę nie należy jednak, tym bardziej że brak w niej również Jana Karasia, a pozostali kandydaci do tej formacji — z wyjątkiem Zbigniewa Bonki — nie budzą żadnych wątpliwości. Ten ostatni oczekiwany był w Warszawie dopiero w poniedziałek, podobnie jak Władysław Zmuda, którego przyzwał pozwoląc zapowiedział na diek. Kontrakt z włoską drużyną Gremonese sprawi, że minionej niedzieli polski obrońca wystąpił w meczu ligowym, co oznaczało jego przylot. Komunikule do Plechniczkiowi przystawiano do meczu z Albanii, chociaż nasi „cudzoziemcy” są zawodnikami doświadczonymi i sprawdzonymi.

Prosze o przedstawienie zespołu.
Obecnie dysponuje 9 zawodnikami. Są to: B. Milanowski, A. Kadusko, J. Laufer, D. Weselak, K. Błażniak, M. Łukaszczyka, A. Malecka, K. Niedzielska i M. Wóliczek. Zdaje sobie doskonale sprawę z tego, że trzeba zespół zasilić z zawodniczkami z zewnątrz. Potrzebna jest atakująca i wystawiająca. Zaplecze również Omiwo dysponuje nie posiada takich siatkarek i dopiero za kilka lat będzie można tam takich zawodniczek szukać.
— Dziękujemy za rozmowę i życzymy powodzenia. (mk)

Wysoka ocena ośrodka żeglarskiego w Trzebieży

Bezpieczeństwo w jachtingu

W UBIEGŁĄ sobotę i niedzielę w Centralnym Ośrodku Żeglarskim PZZ w Trzebieży odbyła się kursokonferencja poświęcona sprawom bezpieczeństwa w jachtingu morskim. Uczestniczyło w niej blisko 100 żeglarzy, kapitanów jachtowych — reprezentujących wszystkie okręgi oraz instytucje morskie.
WIODACYM tematem spotkania było omówienie wypadków morskich w jachtingu oraz oznaczenie M. in. interesujące referaty wygłosili: przedstawiciel centrali PRS w Gdyni i kpt. Z. W. R. Gra bis o obowiązkach kapitanów i ar. Ciekawym urozmaicenie konferencji było spotkanie z kapitanami jachtowymi: Zygmunt Kowalikiem, Antonim Branczewcem i Markiem Hermachem, którzy uczestniczyli w Oberzei Zagłębia, w Kanady. Spotkanie to ilustrowano bogatym zestawem slajdów.
W TYM samym czasie odbyła się w Trzebieży wyjazdowa sesja Główniej Komisji Szkolenia ZG PZZ, która dokonała oceny funkcjonalności ośrodka. Jak nas poinformowano ocena ta wypadła pozytywnie. (Az)

Kalejdoskop

CHRL PRZYGOTOWUJE SIĘ DO IGZYSK AZJATYCKICH

CHINEŃSKA Republika Ludowa rozpoczęła zakrepla na szeroką skalę przygotowania do igrzysk azjatyckich 1990 roku. W Tuzeng na północ od Pekinu powstał miasteczko sportowe na terenie 180 hektarów. Wybudowane zostaną tu obiektów i urządzenia sportowe umożliwiające przeprowadzenie zawodów w 20 różnych dyscyplinach sportu. Program XI Igrzysk Azjatyckich obejmuje bowiem tylko dyscyplin.

KIDDY FINAŁY?

W ŚRODĘ rozgrywano mecze drugiej rundy europejskich pucharów piłkarskich, ale znane są już terminy spotkań finałowych. W Pucharze UEFA mecze finałowe zostaną rozegrane 6 maja i 23 maja, a w Pucharze Zdobycywu Pucharów — 15 maja (Rotterdam). Zwycięzcy Pucharu Europy poznamy 20 maja w Brukseli.

ZDOBYCIE MANASLU

W KILKA DNI po nadejściu do Polski informacji o znakomitym sukcesie polskich wspinaaczy, zdobywcę meczy transgrane zostaną 8 maja i 23 maja, a w Pucharze Zdobycywu Pucharów — 15 maja (Rotterdam). Zwycięzcy Pucharu Europy poznamy 20 maja w Brukseli.

WZWIĘSTWO FIBAKA

WZWIĘSTWO FIBAK i Sandy Mayer zostawieni z nr 3, wygrali międzynarodowy turniej tenisowy w Wiedniu. W finale Fibak i Mayer pokonali austriackich nr 1 Heinricha Czenta i Balazsa Tarozczygo po 80 min. 6:4, 6:4.

Udany start młodych pływaków

Szczecin wygrał trójmecz

W INOWROCŁAWIU odbył się trójmecz pływacki dzieci: Bydgoszcz — Szczecin — Rostock. Zakończył się on zwycięstwem reprezentacji naszego województwa która zgromadziła 199 punktów. Na drugim miejscu uplasował się Rostock — 142 pkt., a na trzecim Bydgoszcz — 73 pkt. Na czterech dystansach (100 i 200 m st. grzb., 200 zm. i 400 dow.) triumfował w Inowrocławiu zawodnik starszarych Błękitnych Mariusz Chrzast. Dwa zwycięgi (100 i 200 m st. klas.) wygrała Agata Kodubal ze Stali Szczałnia oraz jest klubowy kolega Oskar Gorra (100 m st. dow. i mot.). Nadto Iwona Steciwka (Błękitni) zwyciężyła na 200 m st. grzb., Katarzyna Kalka na 400 m st. dow. a Arkadiusz Wroblewski (obojcie ze Stali) wygrał zwycięgi na 200 m st. klas. Pierwsze lokaty wywalczyły także 4 nasze szefaty: KX100 m st. dow. i zm. dziewcząt i chłopców. (az)

Akrobatyka sportowa Pionier pokonał Motor

W NIEDZIELE w hali na Torze Kolarskim rozegrany został bardzo ciekawy międzynarodowy mecz w akrobatyce sportowej, pomiędzy Pionierem Szczecin i Motorem Warnemuende (Rostock). Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem ekipy Szczecina 94,85:82,50.
Sukces Pioniera jest bardzo cenny, gdyż w rześkości ekipy wystąpiły dwa zespoły kadry narodowej NRD: dwójka (Ania Arund i Kornelia Gniem) i trójka żeńska. Obdwie drużyny pokazały ćwiczenia na wysokim poziomie, otrzymując od 9,4 do 9,8 pkt. Również bardzo dobrze zaprezentowali się szczecińscy akrobacie. Największy brawo o-

trzymali: dwójka mieszana J. Kuś i J. Nieborak oraz czwórka chłopców: M. Binkowski, P. Wasyluk, D. Lis, P. Stefanek, która no raz pierwszy wykonała w Szczecinie podwójne salto. Ćwiczenie trudne, ale bardzo efektownie zrealizowane. Ciekawym dynamicznym programem zaprezentowała również trójka żeńska: M. Chełkowska, A. Abramowicz i A. Sawicka.
Dobry poziom imprezy niestety, obniżył kierownictwo hali na Torze Kolarskim, nie przygotowując m.in. nadszła obiekty niezbędne na tego typu zawodach. (b1)



W TYM miejscu stanie stylowa kamieniczka szczeecińskich bankowców. Oby stało się to jak najszybciej... Foto: Zb. Jolkowski

Ruch na kiermaszu

DUŻY ruch panuje na kiermaszu RSOP przy al. Niepodległości 17. Wśród sprzedawczyń i kupujących króluje różnorodny towar. W sprzedaży są tu często drzewka i krzewy owocowe — czereśnie, jabłkonki, agrest, porzeczki. Jak zaobserwować, działkowcy i właściciele ogródków przydomowych bardzo chętnie kupują też sadzonki malin. (m)

Nogie skrócić można...

...IDAC wieczorem przez al. Wojska Polskiego wzdłuż mini-centrum handlowego naprzeciwko kortów tenisowych. Otóż rozkopano tam część chodnika i podziadku dla samochodów dostawczych, choć trwała praca przy układaniu nowej nawierzchni, to jednak dość niemiernie. Czy będzie nastanem przymroczek nie można by tego przyspieszyć? (m)

Kontrole trwają

Nieuczciwi handlarze kwiatami

OSTATNIO 17 osób kontrolowało handlarzy chryzantem przed Cmentarzem Centralnym. Akcja taka będzie prowadzona nadal, a odbywa się z inicjatywą Miejskiej Komisji do walki ze spekulacją. W czynnościach kontrolnych uczestniczą milicjanci, zawiadujący inspektorzy i społecznicy z zakładów pracy. Handlarze kwiatami nie są zbyt uczciwi. Najmniejszym wykroczeniem jest handel bez zezwolenia. Również często różne osoby sprzedają kwiaty bez zgłoszenia obowiązku podatkowego bądź zatrudnienia innych, ukrywając ten fakt i nie płacąc podatku od wynagrodzeń współpracowników. Dotychczas skontrolowano 28 handlarzy i spisano 24 mandaty na łączną sumę 14 tys. zł. Ponadto spisano 25 protokołów karnych. O dalszym pionie z tej łaczki poinformujemy wkrótce. (wys)

U zbiegu ulic na Niebuszewie

O krok od tragedii

W UB. SOBOTE u zbiegu ulic Krasińskiego i Naruszewicza na Niebuszewie z jadącego Stara (SZA 905C) wypadł duży pojemnik na śmieci i wyśliznął na białym boku przed samochodem osobowym Mercedes (taxi). Gdyby kierowca tego pojazdu nie zdążył wyhamować, pojazd spadłby na samochód wiozący pasażerów i doszłoby zapewne do tragedii. Po zabraniu pojemnika wiozącego staro jadąc w górę ul. Krasińskiego, gubił po drodze śmieci. Nonszalancja czy nieodpowiedzialność? (nb)

Bary — kameleony

(Dokończenie ze str. 1)

BAR MLECZNY „Bambino” przy ul. Krzywoustego czynny jest w godz. od 6 do 18, w soboty wolne od godz. 8 do 16.

Na śniadanie oferowane wczoraj były: wybór dań. Było mleko gotowane (2,10 zł), kakao (6,40 zł), kawa z makiem (3,70 zł), ryż na mleku, płatki owsiane na mleku, lane kluski, mąka i makaron na mleku, Bułki z masłem i serem lub twarożkiem, marmolada, jajka na twardo i łazienka. Dla amatorów witamin przygotowane tablo bądź surówki z pomidora.

W porze obiadowej można było zdecydować się na jedną z dwóch zup: kruszyk (7,70 zł) lub żurzynowa (23,40 zł), a na drugie danie proponowano konsumentom: ziemniaki z jajkiem i różnymi dodatkami (fasolka szparagowa, marchew, buraczki, kapusta zasmażana), kopciuszka lub pyzy, naleśniki i pierogi z serem. Naidroższym daniem obiadowym była kapusta z grzybami (51,90 zł). Klienci jak zażywaliśmy najeść się zdecydowali się na pyzy z kapustą bądź zestaw z jajkiem, salczonym ziemniakiem i kawałkiem tartarka. Do popicia było mleko zsiadłe bądź gotowane. Brakowało kefirów, jogurtu czy koktajli.

Sala konsumpcyjna baru „Bam-

blino” utrzymana jest czysto. Personel często sprząta naczynia ze stołów i pilnuje, by nie było na nich porożelowane. Ruch tu duży. Z rana bywalcy mają możliwość zakupienia śniadań czarkowanych (zestawy z jajkiem bądź jajkami i serem), co jest inicjatywą ecd-na na pochwały.

Bar „Turysta” przy ul. Obrońców Stalingradu. Jest to obławka szczególnie chemie odwiedzana przez szczecińców. Można tu zjeść szybko, a i wybór dań jest zawsze sory.

Właściciel tuż od godz. 6 panuje tu sory ruch. Jedzą śniadania ludzie spieszący do pracy, podjętą z sobą na oferowanie kieliszków, gazówek. W witrynie szklana tablica z napisem „Bar Mleczny Turysta”. Znowu więc coś nowego. Przyszliśmy się przedrzeć przez lata, że w „Turysta” można było zobaczyć także i solidny kawalek kotleta.

Z zestawów śniadaniowych proponowano kluski lane na mleku, płatki, a także bułki z masłem, serem, jajkiem. Sa twarożki z pomidorem i z jajkiem. Sa nawet świeże paczki drożdżówki i doręciasta z owocami. Do popicia: ciepłe mleko (2 zł 90 gr), kawa z makiem kakao (6 zł 70 gr).

Gdy przychodzi pora obiadowa, mamy do wyboru 4 zupy. Naidroższa to żurzynowa, w cenie 15,80 zł. A na drugie? Fasolka szparagowa, pyzy (3 zł 40 gr), leniwe, kopciuszka (18 zł 80 gr), naleśniki z serem — 24 zł 30 gr, Naidroższe sa pieczarki w śmietanie — do 63 zł 80 gr. Wszędzie panuje porządek (co zresztą było do przewidzenia).

Obok, w drugiej części lokalu handlowego odbywa się już pod nieco innym szyldem „Bar cukierkowy — Turysta” — czytamy. I chwała tylko dlatego, że gastronomicy pozwalają sobie na oferowanie klientom napoiów z prawie 100-procentowym narzutem (pepsi — 45 zł, oranżada — 16 zł).

Też samemu ulic test bar „Witamina” — już bez przymiotnika „mleczny”. Ceny więc zdecydowanie wyższe. Za takie samo mleko gotowane trzeba zapłacić 4 zł, a za kakao — 10 zł. Wybór dań śniadaniowych jest bardzo skromny. W jadłospisie królują kopciuszka (29 zł 10 gr) i jajecznicza z 2 jaj — 16 zł 80 gr.

Na obiad zaś oferowane 3 zupy (żurzynowa test do 26 zł) i całego game dań z indyka. Na plus trzeba stwierdzić, że „Witamina” nie za dbała rzeczywistość o witamin przy gotowaniu kilka rodzajów surówek w cenach 5, 9, 11 zł.

„Małe białe” przy ul. E. Plater. Przez jedynak nie sądowa się nazwa. Owszem, był to kiedyś bar mleczny, ale potem przekwalifikowano go na tzw. uni-bar. Obowiązki oczywiście samoobsługowa. Z zestawów śniadaniowych jest 9 (śniadanie dla zaspanego emeryta) a zamyka tuż od godz. 17. Bardzo skromny wybór dań śniadaniowych. Na 100-gramową porcję jajeczniczy na maśle wyceniono na 55 zł. Obiady obfitują z tu w nie so. Oto zraz szczeciński z surówką kosztuje 36 zł, z gazout baranie z ziemniakami — 88 zł. W barze tym klienci czyni przedtem więc wykupiona to co jest naitańsze, a więc naleśniki z serem — po 33 zł.

PORA na wnioski: mamy kilka krytycznych. Za mało było wszędzie dań jarzynowych, za mało był wybór zup. Pełna dowolność panuje w godzinach otwarcia (tylko dwa bary czynne od 6), nie ma też dokładnej informacji co do godzin pracy w soboty (w niedziele i święta bary są nieczynne). Warto by też dokładnie przyrzeć się barom od kuchni (co pozostawiamy kompetentnym służbom kon-

trolnym), ponieważ wiele dań to mrozonki, a nie przygotowane wane na miejscu.

Należałoby też raz wreszcie ustalić, co jest, a co nie barem mlecznym. „Turysta” ma w sylidzie „mleczny”, a każdy wie, iż to bar szybkiej obsługi z daniami mięsnymi. Inna rzecz, że wczoraj był to wzdorowy bar mleczny (zdanych dań mięsnych, niskie ceny), ale może dlatego, że był poniedziałek, a i lustracja była zapowiedziana. Z kolei „Witamina” i „Małe białe” — niedyś bary mleczne, a dziś nie bardzo wiadomo co (są tam też dania mleczno-naojlawowe, ale te ceny!).

Pomijając zaś generalne zastrzeżenia, że barów mlecznych mamy w Szczecinie za mało — westchnąć można tylko: oby zawsze te, co są, wyglądały tak jak wczoraj. Takiego porządku, zestawu dań, przystępnych cen — dawno nie widzieliśmy. Jak będzie za tydzień, dwa, za pół roku?

Otwarcie w nowym roku

Przedszkole na Słonecznym

O PRZEDSZKOLU budowanym przy ul. Kostki Napieroskiego pisaliśmy wielokrotnie. Ostatnio odbyło się specjalne posiedzenie Rady Osiedla Słonecznego, poświęcone tej inwestycji. Otóż przedstawiciele wykonawcy (SPBO-2), a także inwestora (DRMS) wypowiedzieli się — w obecności prezidenta Rokkiewicza — na temat ostatecznych, nieprzekraczalnych terminów oddania przedszkola do użytku. Tak więc budowlani mają przekazać obiekt do odbioru technicznego z końcem listopada br. Zabiegi te potrwać ok. 10 dni i — jeśli nie ujawniome zostaną żadne usterek — rozpocznie się wnoszenie mebli i innych elementów wyposażenia (tu swą społeczną pomoc deklarują mieszkańcy Słonecznego).

W rezultacie więc prawie 250 dzieci ma zacząć uczęszczać do przedszkola nr 29 z początkiem nowego roku. (mor)

Jak poruszać się z torbą?

MODNE sa ostatnio torby duże, noszone na ramieniu. Gustawia w takich ludzi dorżali i młodzież szkolna, która w tego typu zmierzaniowych torbach nosi książki. Starsi skarża się, że w srodach komunikacji masowej młodzi poruszają się nieostrożnie i torcami turbią współpasażerów. Apelujemy za tem o więcej uwagi. (wys)

Przy pl. Orła Białego Budujemy nowy dom...

GLÓD MIESZKAŃ skłania do poszukiwań coraz bardziej różnorodnych rozwiązań. Jednym z takich przykładów (choć na razie pierwszym) pochwalić się może szczeciński oddział Narodowego Banku Polskiego.

OTO bowiem udało się nam wyjaśnić tajemnicę potężnej dziury w ziemi, która powstała przy pl. Orła Białego, pomiędzy dwoma oddziałami NBP. Za parkanem (pozabawionym zresztą jeszcze tablicy informacyjnej) Pomorskie Przedsiębiorstwo Budowy Elektrowni i Przemysłu wykonało już wykopy fundamentowy. Stanie tam kamienica wzniesiona za pieniądze NBP i dla zaspokojenia najpilniejszych potrzeb mieszkaniowych jego młodych pracowników.

Nazwy „kamienica” żyjemy nieprzypadkowo. Ze względu na szacowne przecież otoczenie zabytkowej architektury, dom musi zostać zbudowany techniką tradycyjną — z cegiel. Ech, gdzie teraz szukać owych trójek murarskich?

Jak dowiedzieliśmy się z dyrekcji Oddziału „Wojewódzkiego NBP, kamienica będzie miała elewację bardzo podobną do tej jaką posiadają sąsiednie budynki, identyczne mają być także okna. Znajdzie w niej miejsce: na parterze — nowa sala kasowa dla kredytowego oddziału banku, zaś na 4 pozostałych kondygnacjach (związanych spadzistym dachem) —

12 niewielkich mieszkań rotacyjnych.

Cały szkopuł jednak w tym, że bankowi nadal trudno znaleźć firmę, która zechciałaby „bawić się” we wznoszenie ceglanego domu. W najgorszym razie pracę tę zleci się wykonać prywatnym, którzy — niestety — nie zawsze służą za wzór jeśli chodzi o dotrzymywanie terminów.

INICJATYWA banku cieszy. Tym bardziej, że jeszcze jedno miejsce w Szczecinie — nadające się doskonale pod „plombę” mieszkalną, uratowane zostało przed radosną twórczością zwolenników architektury barokowej (kwaciarnie, tusty i tym podobne). (mor)

Komunikat LOT

SZCZECIŃSKI oddział PLL „LOT” informuje że jutro (31 bm.) uruchomione będą dodatkowe rejsy na trasie Warszawa — Szczecin — Warszawa (odlot z Warszawy 14.55, przyłot do Gołeniewa 16.25, odlot z Gołeniewa 11.00, przyłot do Warszawy 12.35 — odjazd autobusu sprzed lokalu „LOT” przy al. Wolności 60 do godz. 9.30).

Przynotujemy iż z dniem 29 bm. wstąpił w życie zimowy rozkład lotów, który będzie obowiązywał do 30 marca 1985 r.

Śladem listu Czytelnika

CI, którym do centrum miasta daleko, często skarżą się na braki i zaniedbania utrudniające ich codzienny byt na peryferiach i często wzdychają do dzielnic centralnych, gdzie — ich zdaniem — żyć lepiej i łat-

wołania”. Czekający na „odwołanie” (już bodaj pół roku) nie mieszkańcy okolic korzystają z usług urzędu pocztowego znajdujęcej się przy ul. Pocztowej. Urząd jest otwarty, lecz karteczek też w nim nie brak. Za

od niepamiętnych czasów zamknięty jest kiosk „Ruchu”. Dlaczego?

PRAWDZIWA udręka dla posiadaczy samochodów są prowadzone obecnie prace w rozkopanej ul. Bolesława Śmiałego. Nie wątpimy, iż są one potrzebne i pożyteczne, jednakże dla czego rejon wykopów nie jest odpowiednio oznakowany? Na

PRZY skrzyżowaniu ul. Piotra Ściegiennego z ul. Bolesława Śmiałego rozkopano chodnik i właśnie w tym miejscu — jakby go nie było gdzie indziej — ustawiono dwa pojemniki na śmieci, zmuszając przechodniów do wychodzenia na jezdnię. Ograniczony wykopami i remontami (przy ul. Piotra Ściegiennego remontowane są dwa budynki) ruch kołowy do-

„Uroki” mieszkaniawcentrum

twiej. Jednak czy tak jest w istocie?

OD kilku miesięcy na cztery strony zamknięte są drzwi urzędu pocztowego przy ul. Chodkiewicza. Szczelnie zastłonięte papierem okna robią tę tajemnicze wrażenie co wystawiona za jedną z szyb kartka: „Urząd zamknięty do od-

jednym z okienek napisano: „Nieczynny z powodu braku pracowników”. W ub. wtorek w wymienionych godzinach w urzędzie nieczynne były dwa inne okienka, przy których — niestety — informacji nie było żadnej.

PRZY skrzyżowaniu ulic Chodkiewicza i Żółkiewskiego

ul. Bolesława Śmiałego można wiechać od strony ul. Jagiellońskiej jak i 5 Lipca, lecz przejechać wymieniony odcinek niepodobna, gdyż jego środek przecięty jest głębokim rowem. Dlaczego posiadaczy pojazdów naraża się na utknięcie w „ślepych” uliczkach, a nawet kolizje?

datkowo utrudniają niewłaściwie parkowane (prostopadłe do krawężnika) samochody.

Do niepoprawnych kierowców może przemówić mandaty... A kto przemówi do bezmyślnych i niesumieńczych?